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KEHA-keskus

Lausunto

22.04.2021

Asia:  VN/8308/2021

Puolustusministeriön lausuntopyyntö; Asevelvollisuuslain ja naisten 
vapaaehtoista asepalvelusta koskevan sääntelyn uudistaminen; Työryhmän 
mietintö

Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi asevelvollisuuslain muuttamisesta

Lausunnot koskien esitystä asevelvollisuuslain muuttamisesta

Siviilipalveluskeskus kiittää lausuntopyynnöstä ja yhtyy Asevelvollisuuslain ja naisten 
vapaaehtoisesta asepalvelusta koskevan säätelyn uudistamisen työryhmän mietintöön. Omassa 
lyhyessä lausunnossaan Siviilipalveluskeskus tuo esiin joitakin esitettyjen muutosten oletettuja 
vaikutuksia siviilipalvelukseen.

Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi naisten vapaaehtoisesta asepalveluksesta

Lausunnot koskien esitystä laiksi naisten vapaaehtoisesta asepalveluksesta

Naisten oikeutta keskeyttää vapaaehtoinen palvelus esitetään lyhennettäväksi 45 vuorokaudesta 30 
vuorokauteen ja asian perustelut ovat hyvät ja ymmärrettävät. Nykytilanteessa keskeyttäessään 
palveluksen 45 vrk jälkeen nainen siirtyy siviilipalvelusvelvolliseksi. Vuosittain keskeytyksiä on 0-3 
kappaletta. Teoriassa keskeytysajan lyhentymisen voi ajatella lisäävän siviilipalvelusvelvolliseksi 
siirtyvien naisten määrää, kun ns. harkinta-aika jää huomattavasti lyhyemmäksi.

Asetusluonnos: valtioneuvoston asetus naisten vapaaehtoisesta asepalveluksesta

Lausunnot koskien asetusluonnosta

Siviilipalveluskeskuksella ei ole lausuttavaa.

Asetusluonnos: puolustusministeriön asetus varusrahasta

Lausunnot koskien asetusluonnosta

Siviilipalveluskeskus pitää esitettyä tarpeellisena muutoksena.

Muut mahdolliset kommentit 
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Muut mahdolliset kommentit

Siviilipalveluskeskus pitää hyvänä edistysaskeleena esitettyä joukko-osaston komentajan oikeutta 
päättää keskeytyksen yhteydessä myös palveluskelpoisuudesta sillä käsityksemme mukaan tämä 
nopeuttaa keskeytymisprosessia, jos päätöstä ei tarvitse odottaa aluetoimiston kautta. 
Siviilipalveluskeskus kannattaa myös muutosta kutsuntojen läsnäolovelvollisuudesta ja 
kertausharjoitusten perumisesta mahdollisessa tartuntatautitilanteessa. 
Kertausharjoituskäytäntöjen kohdalla on perusteltua tarkastella myös vaikutuksia siviilipalveluksen 
täydennyspalvelukseen eli reservistä siviilipalvelukseen siirtyneiden henkilöiden kohdalla. 
Siviilipalveluskeskus uskoo, että vaikeaan tilanteeseen osuva velvoittava kertausharjoituskutsu voi 
jollekin velvolliselle olla signaali hakeutua täydennyspalvelusvelvolliseksi. 
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